
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
Οικονομική Επιτροπή

Αριθμ.πρωτ.: 3731/19-3-2014
Αριθμός Απόφασης

75/2014
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27 
                   Τ.Κ. 40003, Αγιά 
Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης
Τηλέφωνο: 2494350315
Τηλεομοιοτυπία: 2494350320
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr              

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 5ης/18-3-2014 τακτικής 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 7ο: Εισήγηση  για  την  καταβολή  με  δόσεις  του  τιμήματος  για  την  απλή 
χρήση του αιγιαλού και παραλίας.

Στο  Δημαρχείο  Αγιάς,,  σήμερα  Τρίτη  18/3/2014,  ώρα  10:00  π.μ.,  συνήλθε  σε 
δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από 
την με αριθμό πρωτοκόλλου 3455/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 
που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

Παρόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος
3. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος
5. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 
7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος  Μπουρνάκας  Ιωάννης.  Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκαν  οι  υπηρεσιακοί 
παράγοντες κ.κ. Σπανός Ιωάννης, Μπαρτζώκα Αθανασία και Κατσίκα Ελένη.

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων:

Θέμα 7ο: Εισήγηση  για  την  καταβολή  με  δόσεις  του  τιμήματος  για  την  απλή 
χρήση του αιγιαλού και παραλίας.

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας που έθεσε υπόψη 
της Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής:

Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72,  παρ.  1  περ.  ζ,  του  Ν.  3852/2010  η 
οικονομική  επιτροπή  εισηγείται  στο  δημοτικό  συμβούλιο  την  επιβολή  τελών, 
δικαιωμάτων και εισφορών.

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/


Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Με το άρθρο 20 της  ΚΥΑ Δ10Β1027032ΕΞ2014/1033/11-2-2014 (ΦΕΚ 328/13-2-
2014 τεύχος Β’), ορίζονται τα εξής:  «Η μεταβίβαση του δικαιώματος απλής χρήσης  
από τους Ο.Τ.Α. Α' βαθμού προς τρίτους διενεργείται με τη σύναψη έγγραφης σύμβασης  
μίσθωσης.  Το  μισθωτήριο  συμβόλαιο  συντάσσεται  σε  τρία  (3)  αντίγραφα  που  
υπογράφονται από τα συμβαλλόμενα μέρη, αφού καταβληθεί από το μισθωτή ποσοστό  
20%  επί  του  συνολικού  μισθώματος  υπέρ  του  Ελληνικού  Δημοσίου  και  ποσοστό  
τουλάχιστον 30%, επίσης, επί του συνολικού μισθώματος στον Ο.Τ.Α.».

Λαμβάνοντας  υπόψη τα  παραπάνω,  αλλά και  την  δύσκολη  οικονομική  συγκυρία, 
προτείνουμε  την  καταβολή  του  μισθωτικού  τιμήματος  για  την  απλή  χρήση  του 
αιγιαλού και παραλίας, για το έτος 2014, σε δύο δόσεις και συγκεκριμένα : επί του 
συνολικού τιμήματος η πρώτη (1η) δόση 35% να καταβληθεί τον Ιούνιο 2014 και η 
δεύτερη (2η) δόση 35% να καταβληθεί τον Αύγουστο 2014.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
- την εισήγηση του Προέδρου κ. Αντώνη Γκουντάρα,
- το άρθρο 20 της  ΚΥΑ Δ10Β1027032ΕΞ2014/1033/11-2-2014 (ΦΕΚ 328/13-2-

2014 τεύχος Β’),
- τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1 περ. ζ, του Ν. 3852/2010,
και μετά από συζήτηση

Αποφασίζει ομόφωνα

Εισηγείται  στο  δημοτικό  συμβούλιο την  έγκριση  καταβολής  του  μισθωτικού 
τιμήματος για την απλή χρήση του αιγιαλού και παραλίας, για το έτος 2014, σε δύο 
δόσεις και συγκεκριμένα : επί του συνολικού τιμήματος η πρώτη (1η) δόση 35% να 
καταβληθεί  τον  Ιούνιο  2014  και  η  δεύτερη  (2η)  δόση  35%  να  καταβληθεί  τον 
Αύγουστο 2014.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 75/2014.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


